
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE BT
(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando di 

P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)
76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di4 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE ##numero_data##

TIPOLOGIA:Varie senza spesa

OGGETTO : Accordo Quadro, ai sensi degli artt. 54 e 60 del D.Lgs. n. 50/2016 per la fornitura in 

somministrazione quadriennale, con opzione di proroga semestrale e incremento del 40% 

di cui all’art. 28 L. R. n. 1/2004, di sacche premiscelate per la nutrizione parenterale. 

PROROGA TERMINI DI SCADENZA

Sull’argomento  in oggetto, il Direttore dell a  Struttura /   AREA GESTIONE PATRIMONIO   Dr .  Giuseppe   
Nuzzolese , a seguito   dell’istruttoria  effettuata dal Funzionario  Istruttore  Dr.  Angelo Ferrante   verificata 
dal  Responsabile del P rocedimento Dr.  Giovanni Zagaria ,   sulla base della relazione   formulata dal 
Dirigente Proponente  Dr. Giuseppe Mastrodomenico , che con la sottoscrizione della pre sente 
proposta viene confermata, relaziona quanto appresso:

-           Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
-            Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 07/02/2022 n.98;

PREMESSO CHE

 Con deliberazione del la Direttrice  Generale n.  408  del  26 / 04/2022 ,  sono stati approvat i gli atti di 
gara e contestual m ente è stato  indetto Accordo Quadro, ai sensi degli artt. 54 e 60 del D.Lgs. n. 
50/2016, per la fornitura in somministrazione quadriennale, con opzione di proroga semestrale e 
incremento del 40% di cui all’art. 28 L.R. n. 1/2004, di sacche premiscelate per la nutrizione 
pareneterale, tra più operatori economici;

 Con nota prot. n. 31196 del 26/04/2022, veniva avviata la procedura di gara sulla piattaforma 
telematica EmPulia, fissando quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il 
26/05/2022 ore 09:00;

 Entro il 17/05/2022, venivano fissati i termini per la proposizione di chiarimenti inerenti la 
presente procedura di gara;

 Entro i suddetti termini venivano posti dei chiarimenti che richiedevan o di specificare nel 
disciplinare, quanto segue: 

 All’esito delle verifiche di conformità tecnica delle offerte pervenute, il Tecnico specialista, all’uopo   



Pag.2di4 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

nominato dalla Stazione Appaltante, invia la sua proposta di aggiudicazione al RUP.

 Ai  sensi  dell’art.  54,  comma  4   lett .  a),  del  D.   Lgs .  n.  50/2016,  l’aggiudicazione  della  presente 
procedura è  stabilita  in  favore di  tutti gli operatori  economici  risultanti  idonei dalla graduatoria 
finale con i quali verrà stipulato un Accordo Quadro.

 Inoltre per mero errore materiale risultava allegata alla presente procedura di gara la Scheda di 
Offerta Economica relativa ad altra procedura di gara, è pertanto necessario provvedere a 
sostituire la Scheda di Offerta Economica;

CONSIDERATO CHE

 Il recepimento dei predetti chiarimenti hanno reso necessario prorogare i termini di scadenza e 
tanto al fine di consentire agli operatori economici di prendere conoscenza di tutte le 
informazioni necessarie alla preparazione delle offerte, a norma dell’art. 79 co. 3 del  D.Lgs .  n. 
50/2016;

“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e d ella m isura contenuta nell’art. 5 del Piano 
triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza”.

Tanto premesso, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 
oggetto e di cui ognuno,   nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla 
vigente normativa europea, nazionale e regionale, nonché la conformità alle risultanze istruttorie.

Il Funzionario Istruttore
Collaboratore Amministrativo Professionale

F.to Dott. Angelo Ferrante

Il Responsabile del Procedimento
Dirigente Responsabile U.O.S. Inventario, Beni Mobili e Investimenti

F.to Dott. Giovanni Zagaria

Il Dirigente Proponente
Dirigente Responsabile U.O.S.V.D. Appalti, Contratti e Logistica

F.to Dott. Giuseppe Mastrodomenico

Il Direttore dell'Area Gestione del Patrimonio
F.to Dott. Giuseppe Nuzzolese

L A   D I R E T T R I C E   G E N E R A L E 

Sulla base dell’istruttoria e della proposta dell’Area/Struttura competente;



Pag.3di4 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per le   rispettive 
competenze;

D E L I B E R A 

Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati:

1) di  RECEPIRE,   le indicazioni pervenute in sede di chiarimenti dagli operatori economici, di 
integrare il disciplinare di gara e la Scheda di Offerta Economica, tanto al fine di garantire il 
principio del favor partecipationis;

2) di  PRROGARE.   ai sensi dell’art. 79, co. 3 del  D.Lgs .  n. 50/2016, la procedura di gara de quo per 
il tempo necessario agli operatori economici di prendere conoscenza di tutte le informazioni 
necessarie alla preparazione delle offerte;

3) di  PUBBLICARE,  il presente provvedimento, compresi gli atti allegati, ai sensi dell’art. 29 del   
D.Lgs .  n. 50/2016, sul sito WEB dell’Azienda nella sezione “Amministrazione Trasparente” nella 
sottosezione “Bandi di gara”;

4) di CONFERIRE al presente provvediemnto, non soggetto a controllo, immediata esecutività. 

.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
                 F.to Dott. Ivan VIGGIANO                                F.to Dott. Alessandro SCELZI

LA DIRETTRICE GENERALE
F.to Dott.ssa Tiziana DIMATTEO

Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento

IL  SEGRETARIO
F.to Dott. Angelo Carabellese



Pag.4di4 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di 
adozione.

Il Responsabile
F.to Dott. Angelo Carabellese

ALLEGATI
 


	NumeroDataRep: n. 649 del 09 giugno 2022
		contact.01
	2022-05-30T15:02:34+0200
	location.01
	GIUSEPPE NUZZOLESE
	reason.01


		contact.02
	2022-06-06T11:02:02+0200
	location.02
	VIGGIANO IVAN
	reason.02


		contact.03
	2022-06-08T23:03:27+0200
	location.03
	SCELZI ALESSANDRO
	reason.03


		contact.04
	2022-06-09T10:26:27+0200
	location.04
	TIZIANA DIMATTEO
	reason.04




